
خرم آباد -رضا حبیبی،خبرنگاراقتصادسرآمد-
گردهمایی خانواده »اختلال اوتیســم« در پارک 

زیباکنار در مرکز لرستان برگزار شد.
، به مناسبت هفته جهانی آگاهسازی »اوتیسم اداره کل 
بهزیستی لرستان با همراهی بهزیستی شهرستان خرم آباد 
و سازمان فرهنگی، ورزشی، اجتماعی شهرداری خرم آباد 
گردهمایی خانواده اختلال »اوتیسم« vh را در پارک زیبا 

کنار خرم آباد برگزار کردند.
در این گردهمایی به همت تیم سیار آگاه سازی اختلال 
طیف »اوتیسم« از ساعت ۱۶ تا ۲۰ خدماتی از قبیل توزیع 
بروشور و پمفلت های آموزشــی، اجرای تست هیوا 
جهت غربالگری موارد مشکوک، ارجاع موارد مشکوک 
به مرکز »اوتیسم« و انجام مشاوره های لازم به شهروندان 

انجام شد.
همچنین اندازه گیری فشار خون مراجعه کنندگان توسط 

عوامل اجرایی هلال احمر ارائه شد.

تأســیس مراکز نگهداری و توانبخشــی شبانه روزی 
استاندارد »اوتیسم«

مدیر کل بهزیستی لرســتان با بیان اینکه اختلال طیف 

»اوتیسم« اصطلاحی است، که برای توصیف گروهی از 
اختلالات رشدی عصبی با مشکلات ارتباطی و تعامل 
اجتماعی به کار برده می شود، گفت: تا کنون نشست ها و 

همایش های زیادی در خصوص کودکان با اختلال های 
مختلف از جمله »اوتیسم«، برگزار شــده است اما به 
طور مشخص به مسائل و چالش های متعددی که این 

خانواده ها به آن دچار هستند، پرداخته نشده است.
عمودی زاده با اشاره به اینکه »اوتیسم« در پسران بیشتر از 
دختران اتفاق می افتد تصریح کرد: »اوتیسم« معمولاً قبل 
از سه سالگی بروز پیدا می کند و برخی کودکان مبتلا به 

این بیماری تا قبل از شروع بیماری، رشد نرمالی دارند.
وی در ادامه اظهار امیدواری کرد که اقدامات جدی در 
خصوص غربال گری، ارزیابی و تشخیص بهنگام اختلال 
طیف »اوتیسم«، تأسیس مراکز نگهداری و توانبخشی 
شبانه روزی استاندارد، تأســیس مراکز حرفه آموزی و 
آمادگی شغلی برای افراد با اختلال اتیسم، اقدامات لازم 
برای برخورداری والدین از بیمه های تکمیلی، حمایت و 
نظارت دقیق بر مراکز »اوتیسم« و سمن ها و مؤسسه های 

خیریه در دستور کار مدیران و مسئولین قرار گیرد.
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مدیرکل بهزیستی آذربایجان شرقی مطرح کرد؛ گسترش ارائه خدمات الکترونیک با همکاری مراکز مثبت زندگی

تبریز - امید محمد زاده اصل النجق،خبرنگاراقتصادسرآمد-مدیرکل بهزیستی آذربایجان شرقی در آیین تجلیل از مراکز مثبت زندگی فعال استان، همکاری مراکز مثبت زندگی را عامل گسترش ارائه 
خدمات الکترونیک عنوان کرد.

دکتر فرگل صحاف در این آیین که به صورت آنلاین با حضور رییس و کارشناسان فناوری اطلاعات استان، روسای شهرستانها و مسئولین فنی مراکز برگزار شد ؛ با بیان اینکه تحلیل، تشخیص و تعیین اولویت 
ها و نیازهای مددجویان از اهداف اصلی راه اندازی این مراکز می باشد ؛ ابراز داشت : مراکز مثبت زندگی در اجرای طرح ها و برنامه های بهزیستی همواره به عنوان بازوان اجرایی بخش دولتی یاریگر این سازمان 
می باشند. وی ضمن قدردانی از زحمات مراکزی که با تلاش مضاعف خود در ثبت مشخصات مددجویان در سامانه قبوض اقشار تحت پوشش بهزیستی، این سازمان را در ارائه خدمات به جامعه هدف یاری 
می نمایند ؛ اظهار داشت : افزایش رضایتمندی جامعه هدف با ارتقاء کمی و کیفی سطح ارائه خدمات با استفاده از ظرفیت بخش خصوصی از اهداف اصلی سازمان می باشد که مراکز مذکور نقش چشمگیری 

در این زمینه ایفا می کنند.

گردهمایی خانواده »اختلال اوتیسم« در خرم آباد برگزار شد

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان عنوان کرد؛

صدور بیش از 82 هزار جلد سند مالکیت روستایی در کردستان

ایران زمین 7اخبار 7ایران زمین ایران زمین

سنندج،شرمین پیمانکار،خبرنگاراقتصادسرآمد- 
مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان کردستان 
در کنفرانس خبری که به مناسبت سالروز تاسیس بنیاد 
مسکن انقلاب اسلامی برگزار شد، با اشاره به اعطای سند 
مالکیت به خانه های روستایی گفت: در هزار روستای 
استان 8۲هزارو 55۶ جلد سند مالکیت روستایی صادر 

گردیده است
 مهندس قادری گفت : در اســتان کردســتان ۱7۲7 
سکونتگاه روستایی و شهری داریم که این بنیاد در همه 
آنها فعالیت داشته است و از تعداد۱۶95 روستای استان 

38۰ روستا زیر ۲۰ خانوار بوده و ۱3۱5 روستا بالای ۲۰ 
خانوار جمعیت می باشد که برای تمام روستاهای بالای 
۲۰ خانوار نقشه طرح هادی تهیه کرده ایم و از این تعداد، 
در ۱77 روستا بازنگری طرح هادی انجام شده همچنین 
امسال در ۱47 روستا با اعتبار 7 میلیارد تومان بازنگری 
طرح هادی انجام خواهیم داد. قــادری افزود: در 55۱ 
روستا که شامل 7۰ درصد جمعیت روستایی استان است 
حداقل یک فاز طرح هادی اجرا شده ، امسال هم در 3۰۰ 
روســتا با اعتبار ۱7۰ میلیارد تومان اجرای طرح هادی 
خواهیم داشت وی ادامه داد :تا کنون 5۲98 قطعه زمین 

روستایی واگذار نموده و 48 هزارو ۶95 واحد مسکونی 
را در روستاها نوسازی و مقاوم سازی نموده ایم و 84۱9 
واحد مسکونی روستایی را بیمه کرده ایم مهندس قادری 
بیان داشت: از تعداد 3۲ شهر استان ۲3 شهر زیر ۲5 هزار 
نفر جمعیت هستند که در این۲3 شهر 5 هزار و۶84 واحد 
مسکونی را نوسازی نموده و 4 هزار و 5۱۱ واحد مسکن 
مهر احداث نموده ایم قادری خاطر نشان کرد : در استان 
9 شهر بالای ۲5 هزار نفر جمعیت داریم که تاکنون تعداد 

۲3۰۲ واحد مسکن محرومین احداث نموده ایم
مدیرکل بنیادمســکن انقلاب اسلامی استان کردستان 

بااشاره به انجام پروژه های متفرقه دراستان گفت : پروژه 
هایی همچون دارالقران ســنندج، دانشگاه بین المللی 
علوم قرآنی، کتابخانه آیت الله خامنه ای و...  به مساحت 
بیش از 5۰ هزار متر مربع  از جمله پروژه های انجام شده 
توسط این بنیاد  می باشند. وی با اشاره به طرح نهضت 
ملی مسکن، خاطرنشان کرد:در این طرح۶ هزار نفر ثبت 
نام نموده 3۲۱۰ نفر واریز وجه انجام داده ، برای ۱378 
نفر تامین زمین شده که از این میزان ۱345 نفر معرفی به 
شهرداری جهت اخذ پروانه ساختمانی و 5۲۶ نفر جهت 

اخذ تسهیلات به بانکهای عامل معرفی شده اند.

اهواز-خبرنگاراقتصادســرآمد- معاون طرح و 
توسعه شرکت برق منطقه ای خوزستان گفت: 777 
مگاولت آمپر در سال ۱4۰۰ به ظرفیت پست های شبکه 
برق این شرکت اضافه شد که نسبت به هدف تعیین شده، 
تحقق ۱۱۶ درصدی را نشان می دهد. مهدی ابوعلی گله 
داری بیان کرد: در سال ۱4۰۰ در بخش ایجاد ظرفیت 

پست های برق ۶7۰ مگاولت آمپر هدفگذاری شده بود 
اما در این بخش 777 مگاولت آمپر ظرفیت سازی شد که 
تحقق ۱۱۶ درصدی نسبت به هدف تعیین شده است. 
وی با بیان اینکه در این بازه زمانی نیز ۱33 کیلومتر مدار به 
طول خطوط شرکت برق منطقه ای خوزستان اضافه شد، 
افزود: در این بخش نسبت به هدف تعیین شده تحقق 

۱۰۰ درصدی را شاهد هســتیم. معاون طرح و توسعه 
شرکت برق منطقه ای خوزســتان تصریح کرد: ارزش 
سرمایه گذاری صورت گرفته در سال ۱4۰۰ در بخش 
خط و پست ۱۲7۶5 میلیارد ریال بوده است.  گله داری 
اظهار کرد: در این بازه زمانی 59 کیلومتر فیبر نوری بر 
روی سه خط انتقال و فوق  توزیع با ارزش سرمایه گذاری 

5۰ میلیارد ریال نیز اجرایی شده است. وی گفت: از دیگر 
اقدامات شاخص در ســال ۱4۰۰ می توان به وارد مدار 
کردن بزرگترین ترانسفورماتور کشور با قابلیت کارکرد 
تا دمای 58 درجه ســانتی گراد به وزن تقریبی 4۰۶ تن 
در سطح ولتاژی 4۰۰ به ۱3۲ کیلوولت و ظرفیت 3۱5 

مگاولت آمپر در پست پیروزان اهواز اشاره کرد.

آرزوی دیرینه بازاریان  برازجان محقق می شود

بوشهر - سهیلاکرمپورنیا،خبرنگاراقتصادسرآمد-شهردار برازجان  در خصوص پروژه 
های مهم عمرانی سال جاری که یکی از آن ها مسقف کردن بازار روز است گفت: جایگاه و 
اهمیت اصناف در حوزه های مختلف فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی بر کسی پوشیده نیست، 
از این رو برای ایجاد و توسعه بازارهای روز جهت تامین مایحتاج شهروندان و ارائه خدمات 

بهتر مطالعه، شناسایی و انتخاب شرکت مشاوره برای مسقف کردن بازار شروع می شود.
مرتضی قدوسی از آغاز عملیات جمعه بازار در یکی از پارک های سطح شهر خبر داد و اظهار 
کرد: مکانی برای احداث جمعه بازار در فاز ۲ پارک آزادی در نظر گفته شده که طی یکماه 

آینده شرکتی برای غرفه بندی این جمعه بازار انتخاب می کنیم.
قدوسی دلیل انتخاب فاز ۲ آزادی برای جمعه بازار را وجود تمامی امکانات و تجهیزات مورد 
نیاز در این مکان عنوان کرد و ادامه داد: تمامی امکانات و تجهیزات مورد نیاز شهروندان و 
غرفه داران در این مکان وجود دارد، این مکان با هدف احیا فاز ۲ پارک آزادی انتخاب شده و 

شهروندان نیز می توانند بعد از خرید از این مکان برای تفریح استفاده کنند.
شهردار برازجان از آغاز عملیات اجرایی فاز ۲ بلوار شهید مزارعی خبر داد و عنوان کرد: 

مناقصه فاز 3 این پروژه نیز بزودی شروع می شود.
وی از طراحی و ساخت 5 المان در میدان های مختلف شهر خبر داد و افزود: انجام این فعالیت 

در میدان های نور، معلم، جانباز، کوثر و کارگر به امید حق از اردیبهشت ماه آغاز می شود.
قدوسی افزود: پارک شهید کشتکار و دانش آموز نیز طراحی و تا چند روز آینده پیمانکار 

انتخاب و عملیات اجرایی آن نیز شروع می شود.
 

ایمن سازی فضای بازی کودکان در پارک های کرمانشاه
کرمانشاه - خبرنگاراقتصادسرآمد-رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهرداری 
کرمانشاه از خرید و نصب کفپوش جهت ایمن ســازی فضای بازی کودکان در سطح 
پارک های شــهر کرمانشــاه خبر داد.  دکتر فرامرز رحمتی زاده اظهار داشت: در راستای 
ایمن سازی فضای بازی کودکان در کلان شهر کرمانشاه، رسیدگی به وضعیت پارک ها 
و محوطه های بازی کودکان از اولویت های مدیریت شهری کرمانشاه می باشد که در این 
راستا عملیات تعویض و نوسازی کفپوش های محوطه بازی کودکان به جهت تامین امنیت 
و رفاه حال شهروندان در دستور کار این سازمان قرار گرفت. وی افزود: استفاده از آسفالت 
یا فرآورده های بتنی مانند موزائیک در زمین های بازی کودکان به دلیل ایمنی بسیار پایین و 
درصد خطر بسیار بالا برای کودکان راه حل مناسبی نیست و کفپوش زمین بازی کودکان 
باید از لحاظ ایمنی کنترل شده باشد و این از جمله مواردی است که به جهت ایمنی تمهیدات 
خاص خود را می طلبد و به همین منظور در راستای ایمن سازی محل بازی کودکان، تعویض 
و نصب کفپوش محوطه بازی کودکان در پارک ها و بوستان های سطح  شهر در دست اقدام 
است. رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهرداری تصریح کرد: با توجه به دستور 
شهردار محترم کرمانشاه و هماهنگی با معاونت محترم خدمات شهری، در حال حاضر سه 
هزار و 5۰۰ متر مربع کف پوش جهت ایمن سازی محوطه بازی کودکان در سطح پارک ها 
توسط این سازمان خریداری شده که انشاالله برای اولین بار همه پارک ها و بوستان های سطح 

شهر ایمن سازی خواهد شد.

بیمه سلامت ایلام ۲ هزار و ۱۰۰ میلیارد ریال 
برای درمان پرداخت کرد

ایلام - حسن بیگی خبرنگاراقتصادسرآمد:مدیرکل بیمه سلامت 
ایلام گفت: سال گذشته بیمه سلامت ۲ هزار و ۱۰۰ میلیارد ریال 
برای هزینه درمان بیمه شدگان به موسسات و مراکز درمانی طرف 

قرارداد در استان پرداخت کرده است.
نورالدین رحیمی اظهار داشت: این میزان پرداختی سال 99 حدود 
یک هزار و 3۰۰ میلیارد ریال بوده که امسال 8۰ میلیارد ریال جهت 

هزینه درمان کرونا افزوده شده است.
وی افزود: همچنین 48۰ میلیارد ریال از ابتدای شیوع کرونا تاکنون 
به مراکز و موسسات درمانی طرف قرارداد جهت هزینه بیماران 

کرونایی تحت پوشش این بیمه در استان پرداخت شده است.
رحیمی ادامه داد: ۱4 هزار و ۶54 بیمه شده این سازمان نیز تحت 
درمان کرونا قرار گرفتند و سال گذشته و ایام تعطیلات نیز تمام 
خدمات مورد نیاز بصورت حضــوری و غیر حضوری به بیمه 
شدگان استان و حتی افرادی که برای تعیطلات وارد استان شده 

بودند ارائه شد.
مدیرکل بیمه سلامت ایلام گفت: بیمه سلامت ماهانه ۱7۰ میلیارد 
ریال هزینه درمان به مراکز بهداشــتی درمانی در بخش دولتی و 

خصوصی پرداخت می کند.
رحیمی یادآور شد: با توجه مشــکلاتی که در زمینه پرداختی ها 
در کشــور وجود دارد اما پرداختی های این ســازمان با توجه به 
الکترونیکی بودن بروز بوده و رضایتمندی خوبی در مراکز طرف 

قرار داد ایجاد شده است.
وی تصریح کرد: 37۰ هزار نفر از جمعیت ایلام در قالب صندوق 
های کارکنان دولت، بیمه درمان ایرانیان، صندوق ســایر اقشار، 
سلامت همگانی روستاییان و عشایر تحت پوشش این سازمان قرار 
دارند که ۲۲3 هزاراز این جمعیت روستاییان، عشایر و شهرهای زیر 

۲۰ هزار نفر هستند.
مدیر کل بیمه سلامت ایلام اظهار داشت: 58 هزار نفر نیز تحت 
پوشش بیمه سلامت همگانی رایگان هستند و برای این جمعیت 
پزشک خانواده  و نظام ارجاع در نظر گرفته شده و بر این اساس از 

ظرفیت بخش خصوصی و نیز دولتی استفاده می شود.
رحیمی با بیان اینکه زمینه پرداخت رقم بسیار ناچیزی برای بیمه 
شدگان مهیا شده اســت، افزود: در بخش بیمه سلامت همگانی 
بیمه شدگان خدمات را بصورت ارجاع دریافت می کنند، که این 
خدمات قبلا در سطح روســتا بود اما هم اکنون به سطح شهر نیز 

تعمیم داده شده است.
وی عنوان کرد: جهت ارائه خدمت به بیمه شدگان تحت  پوشش 
3۶۱ مرکز و موسسه بهداشتی درمانی طرف قرارداد این بیمه قرار 

دارند.

سه شنبه ۲3  فروردین ماه  ۱4۰۱ - شماره ۱3۲8

اخبار

مدیر مرکز پایش و نظــارت بر کیفیت آب 
و فاضلاب اســتان اصفهان گفــت: با آغاز 
برنامه ایمنی آب از ســال 1392 شناســایی و 
رفعرویدادهای مخاطره آمیز در تمام مراحل تامین 
آب آشامیدنی در دســتور کار قرار گرفت که در 
نهایتآبفای استان اصفهان موفقشد در اسفند ماه 
گذشته این گواهینامه رااز سوی مرکز سلامت 
محیط و کار وزارت بهداشتدریافت کند. فهمیه 
امیری اعلام کرد: با اجــرای برنامه ایمنی آب به 
عنوان مهمترین اقدام برای تضمین کیفیت آب 
شرب در شــهر اصفهان،ارزیابی جامع ریسک و 
مدیریت آن  در حوضهآبریز،سامانه تصفیه آب، 
سامانه انتقال، ذخیره سازی،شبکه توزیع،شناخت 
مصرف کنندگان و نوع مصارف آبدر دستور کار 
قرار گرفت. وی گفت: در اجــرای برنامه ایمنی 
آب شهر اصفهان،اقدامات شاخصی نظیرنصب 
آشغالگیر مکانیکی در آبگیر چم آسمان،نصب 

سنسور تشخیص مواد نفتی و هیدروکربن ها در 
مسیر رودخانه و آبگیر سد چم آسمان، نصب توری 
و حفاظ هواکش مخازن و مسدود کردن کلیه درز 
و شکاف ها در تصفیه خانه آب باباشیخعلی انجام 
شد. مدیر مرکز پایش و نظارت بر کیفیت آب و 
فاضلاب استان اصفهان هدف از اجرای این برنامه 
را بهبود کیفیت آب شرب، ارزیابی اولیه و ثانویه 
عوامل مخاطره آمیزدرکیفیــت آب و در نهایت 
توسعه و ارتقاء سامانه پایش و بهره برداری از منابع 

آبی عنوان کرد.

سرپرســت  صمیمانــه  نشســت 
مدیریت عامــل ذوب آهــن اصفهان با 
مسئولین و کارکنان معاونت برنامه ریزی و 

توسعه این شرکت برگزار شد.
مهنــدس ایــرج رخصتی پس از شــنیدن 
سخنان کارکنان این حوزه، به نقش و اهمیت 
توسعه در پیشبرد اهداف شرکت اشاره کرد 
و تلاش برای رفع مســائل کلیه کارکنان و 
برنامه ریزی برای بالا بــردن جایگاه نیروی 

انسانی، را ضروری دانست.
وی با اشاره به لزوم فعالیت های دانش بنیان 
جدید و تاکید بر راه اندازی و به اتمام رساندن 
پروژه هــای باقیمانــده و در دســت اقدام 
همچون گوگردزدایی و PCI ، خواســتار 
ســرعت در انجام این پروژه هــا و به اتمام 

رساندن هرچه بهتر و زودتر آنها شد.
مهندس رخصتی توسعه را لازمه حیات همه 
صنایع دانست و افزود: با توجه به لزوم تسریع 

در پیشبرد پروژه های در دست اقدام شرکت 
و اینکه هم اکنون نقش نظارت اجرایی، شامل 
ناظر عالی و ناظر مقیم در پروژه های شرکت 
تجمیع شده و همین امر صرفه جویی بسیار 
خوبی را برای ذوب آهــن اصفهان به دنبال 
داشته است بجاست تا تمام توان و حداکثر 
امکانات شــرکت را در جهت رفع مشکلات 
و برداشت موانع موجود بر ســر راه تکمیل 
پروژه های توسعه ای شرکت و کارکنان این 

مدیریت ها به کار بگیریم.
در ابتدای این نشســت علیرضــا رضوانیان 
معاون برنامه ریزی و توســعه نیز گفت : در 
سال گذشته، پروژه های مختلفی در شرکت 
در حال انجام بود که در ســال جاری شاهد 
ثمرات آن خواهیم بود و با تمام توان تلاش 
می شود که پروژه های در دست اقدام طبق 
برنامه زمان بندی تکمیل و بــه بهره بردار 

تحویل شود.

     آبفای استان اصفهان موفق
 به دریافت گواهینامه برنامه ایمنی آب شد

در نشست مدیرعامل با کارکنان معاونت برنامه ریزی و توسعه عنوان شد؛

لزوم گسترش فعالیت های دانش بنیان و تسریع در تکمیل پروژه های ذوب آهن

 بالاترین امتیازمسئولیت پذیری اجتماعی 
مرکز ملی فرش ایران برای  اتاق بازرگانی اصفهان 

 مدیر پژوهش، خلاقیت و فناوری های نوین شهرداری اصفهان:

اصفهان باید از توسعه صنعتی فاصله بگیرد

بالاترین امتیازمسئولیت پذیری اجتماعی مرکز ملی فرش ایران به 
اتاق بازرگانی اصفهان تعلق خواهد گرفت

به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی اصفهان فرحناز رافع رئیس مرکز 
ملی فرش ایران در نشستی که به همین منظور در اتاق بازرگانی اصفهان 
برگزار شد با بیان اینکه برگزاری جشنواره فرش فاخر جزء تکالیف قانونی 
بوده و در قانون حمایت از هنرمندان و استادکاران مورد تاکید قرار گرفته 
اســت افزود: به دلیل فاخر بودن فرش اصفهان و وجود هنرمندان بی 
بدیل از گذشته تاکنون در این خطه ،همچنین توجه ویژه اتاق بازرگانی 
اصفهان به موضوع فرش دســتباف و طرح و پیگیری مشکلات فعالان 
این صنعت در جلسات شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان 
اصفهان برآن شدیم دبیرخانه این جشنواره به اتاق اصفهان سپرده شود.

وی افزود: وزارت صمت بر اساس مســئولیت اجتماعی خود به دنبال 
برگزاری پروژه هایی در قالب CSR بوده و با مذاکرات انجام شده با اتاق 
بازرگانی اصفهان مقرر شد این جشــنواره در قالب CSR با مشارکت 

پارلمان بخش خصوصی اصفهان برگزار شود.
رئیس مرکز ملی فرش ایران با بیان اینکه این جشنواره در سالجاری به 

صورت ملی و در سال های آینده با مشارکت کشورهای عضو اکو برگزار 
خواهد شد تصریح کرد: این اقدام بارقه امیدی برای جامعه فرش کشور 
خواهد بود. وی گفت: بالاترین امتیازمسئولیت پذیری اجتماعی مرکز 
ملی فرش ایران قطعا به اتاق بازرگانی اصفهان تعلق خواهد گرفت زیرا 
بسیاری از مطالبات مرکز فرش ایران از ســوی اتاق بازرگانی اصفهان 
دنبال شده اســت. رافع در ادامه مقصود از فرش فاخر را تولید فرش با 

طراحی خاص، نوآوری در نوع بافت و طرح و... دانست.  
وجود تاجران زبده بازارشناس ،لازمه تحقق اشتغال آفرینی مستمر در 
حوزه فرش مسعود گلشیرازی رئیس اتاق بازرگانی اصفهان نیز ضمن 
تبریک فرارســیدن ماه مبارک رمضان یکــی از مزیت های  اقتصادی 
موجود در اصفهان را فرش دستباف دانست و افزود: برای اشتغالزایی و 
بهره مند کردن دهک های پایین دست جامعه از سیاست های اشتغالی 

مان باید حوزه فرش را مورد توجه ویژه قرار دهیم.
وی تصریح کرد: لازمه تحقق اشــتغال آفرینی مستمر در حوزه فرش، 
وجود تاجران زبده بازارشــناس بوده و باید به دنبال ایجاد برند فرش 

اصفهان باشیم.

دبیر شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان بر ضرورت پیگیری 
امور مربوط به فرش دستباف در قالب مسئولیت اجتماعی تاکید کرد و 
افزود: در این بین، همراهی مرکز ملی فرش ایران، اداره صنعت، معدن و 

تجارت و اتاق بازرگانی برای پیگیری امور راهگشا خواهد بود

مرتضی نصوحــی، مدیر پژوهــش، خلاقیــت و فناوری های نوین 
شهرداری اصفهان اظهار کرد: شبکه شهرهای خلاق، بخش مهمی از 
یک شهر گردشگری است، اما این در حالی است که در کشور همچنان 

گردشگری سنتی اتفاق می افتد.
وی افزود: یک سوم از رسته های صنایع دستی در اصفهان موجود است 
که می تواند یکی از پارادایم های توسعه پایدار باشد؛ مشاغلی که آلودگی 
زیست محیطی ایجاد نمی کند اما به اشتغال پایدار و آرامش شهر کمک 

می کند.
مدیر پژوهش، خلاقیت و فناوری های نوین شهرداری اصفهان تصریح 
کرد: تاکنون در صنایع دســتی کار ویژه ای انجام نشــده است و صرفاً 
محصولات این حوزه ارائه و از داشــته های گذشته استفاده شده است، 
بنابراین نیاز داریــم که ایده های جدید بگیریم و بر تعداد رســته های 

صنایع دستی بیفزاییم تا شاغلان این حوزه بیشتر شود.
وی اظهار کرد: در کشور پاتوق انیمیشن نداریم و اگر این اتفاق بیفتد، 
صدها شغل ایجاد می شود. این اقدام به اتاق و رایانه نیاز دارد و آلودگی 
ندارد؛ اصفهان با ذوق هنــری مردمش، می تواند جایگاه بســیاری از 
طراحی های فیلم و انیمیشــن باشــد، از ســوی دیگر ارائه محصول و 
مدل های جدید تبلیغات در فضای مجازی نیاز به طراحی دارد و اصفهان 

می تواند در این زمینه قطب طراحی باشد.
نصوحی با تاکید بر اینکه اصفهان باید از توسعه صنعتی فاصله بگیرد و 
در مسیر تقویت توریسم داخلی و خارجی گام بردارد، اضافه کرد: مکتب 
تئاتر و سبک موسیقی اصفهان در حال کمرنگ شدن است؛ اکنون باید 
جدا از عضویت در شبکه شــهرهای خلاق از این پیشینه ایده گرفت و 
آن را به حوزه های دیگر منتقل کرد. وی با اشــاره به اهمیت توجه به 
مقوله »فناوری باز« گفت: اداره خلاقیت به دبیرخانه برگزاری مسابقات 
برای پیوند زدن گروه های تخصصی به مجموعه شهرداری تبدیل شده 
است و به طور مثال در طراحی سازه ها، دیوارنگاره ها، سطل های زباله، 
نیمکت ها، ایستگاه های اتوبوس و ورودی باغ گل ها از این پارادایم و از 
طریق برگزاری مسابقات استفاده شده است. مدیر پژوهش، خلاقیت و 
فناوری های نوین شهرداری اصفهان خاطرنشان کرد: در شرایطی که 
جوانان فارغ التحصیل فرصت اشــتغال دائم را ندارند، می توانند در این 
فرایند جای بگیرند. وی با اشاره به ضعف در پرداختن به ایده های جدید 
در حوزه صنایع دستی، تصریح کرد: برای گردشگر خارجی وزن هدیه 
اهمیت دارد، بنابراین از طریق نوآوری باز وکتورهای متناســب با خط 

آسمان سعی در تولید صنایع دستی این چنینی داریم.
نصوحی با تاکید بر اینکه اقتصاد فرهنــگ آن گونه که باید مورد توجه 

قرار نگرفته اســت، گفت: ادبیات غنی فارســی می تواند به انیمیشن 
گره بخورد زیرا فرهنگ ایرانی به حدی اســت کــه می توانیم آن را به 
کشورهای خارجی به ویژه همسایگان صادر کنیم؛ به شرطی که عناصر 

آن نیز فراهم شود.

سرپرست و خبرنگار:سمیه کربلایی ویژه استان اصفهانبلدیه استان برگزیده

افزایش ظرفیت پست های شبکه برق در خوزستان


